- 1 -

清远市住房和城乡建设局

关于加强普通高考期间文明施工管理的通知

各县（市、区）住房城乡建设部门，各建设、施工、监理单位，

混凝土生产企业：

2023年普通高等学校招生统一考试将于 6月 7日至 9日举

行，根据我市 2023年普通高校招生考试会议部署以及市招考办

《关于协助做好 2023年普通高考考试期间有关工作的函》要求，

决定采取必要措施，减少建筑工地施工的对考生的考试、学习和

休息的影响。现就相关事项通知如下：

一、除抢修、抢险工程外，房屋和市政工程施工工地 6月 6

日至 8日夜间 22:00至次日 6：00以及 6月 7日至 9日午间

12:00-14:00，禁止一切产生噪音污染的施工作业,确保考生休息

不受影响。

二、6月 7日至 9日，考点周边 500米范围内的工程项目停

止一切产生噪声和扬尘污染的施工作业，确保考场环境达标（考

点位置详见附件 1）。

三、6月 6日起，住建部门应安排执法人员对各自管辖范围

内的工地进行巡查，发现违规时间作业的立即予以制止和查处，

- 2 -

同时督促物业公司加强室内装修工程的管控，严禁产生噪声的施

工。

四、考试期间，住建部门要安排人员到考点值班（每个考点

1人），落实周边建筑工地施工噪声管控和投诉应急处理，并于 5

月 27日前通过粤政易报送考点驻考人员名单及联系方式。

附件：1.考点列表

2.2023年普通高考各科目考试时间安排

清远市住房和城乡建设局

2023年 5月 23日

（联系人：冯健璋，联系电话：0763-3867685）

公开方式：主动公开

抄  送：市招考办

- 3 -

附件：1

考点列表

序号 县区 考点名称 地    址

1 清城 清远市第一中学 清城区东城街大学东路六号

2 清城 清远市第二中学 清远市清城区松岗路 6号

3 清城 清远市第三中学 清城区松鹤大街

4 清城 清远市华侨中学 清城区清远大道 131号

5 清城
清远市广铁一中（万科

城）外国语学校
清城区石角镇北部万科城内

6 清城 清远市博爱学校
清远市清城区洲心街道人民东路清远市博爱学校

中学部

7 佛冈 佛冈县第一中学 佛冈县沿江中路 70号

8 阳山 广东省阳山县南阳中学 阳山县阳城镇思贤路 203号

9 连山 连山中学 连山壮族瑶族自治县吉田镇沿江西路

10 连南 连南民族高级中学 清远市连南瑶族自治县三江镇沿江西路 48号

11 清新 清远市清新区第一中学 清远市清新区太和镇清和大道中乐园 34号区

12 清新 清远市清新区第三中学 清远市清新区县城 51号规划区

13 英德 英德中学 英德市英城教育西路 28号

14 英德 英德市第一中学 英德市英城光明路

15 连州 连州市连州中学考点 连州市番禺路 71号

- 4 -

附件：2

2023年普通高考各科目考试时间安排

日   期
考试科目及时间

上    午 下    午

6月 7日 语文（9:00-11:30） 数学（15:00-17:00）

6月 8日 物理/历史（9:00-10:15） 外语（15:00-17:00）

6月 9日
化学（8:30-9:45）

地理（11:00-12:15）

思想政治（14:30-15:45）

生物学（17:00-18:15）